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Restaurant Vitus
Modern | Nordish | Farm

Geschichte

Das Restaurant Vitus befindet sich in dem original restaurierten Gutshaus
aus dem 18. Jahrhundert.

*k*x

Philosophie
Wir sind ein Ort, an dem die Lineburger Heide schmeckbar, fUhlbar und erlebbar wird.

Im Einklang mit Natur und Kultur bringen wir die Regionalitat in die moderne Art des
Kochens.

*kx

Entdeckung

Mit grinen Stiefeln ist unser Kichenchef immer wieder auf Wanderung tiber Stock und
Stein und bringt alte und neue Produkte mit auf den Teller.

*kx

Nachhaltigkeit

Wir verwenden, soweit es geht regionale Produkte. Wir behandeln unsere Produkte mit
maximalem Respekt. Unsere Mitarbeiter werden regelmaBig trainiert auf das richtige
Verhalten im Heide Hotel und Vitus Restaurant.

*k*x
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GANS

Cremesuppe vom Ganseklein

Keule oder
Brust
Rotkohl | Maronen | KartoffelkloBe

Menu von der ganzen Gans -auf Vorbestellung-

Cremesuppe vom Ganseklein

*kk

Ganze Gans
Rotkohl | Maronen | KartoffelkloBen

*k*k

Bratapfel mit weiBem Schokoladenmousse
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8,90 EUR

26,50 EUR
29,50 EUR

190,00 EUR



Suppen

Luneburger Kartoffelcremesuppe
Heide Kartoffel | Knoblauchcroutons 6,90 EUR

KlrbiscremesUppchen
Kiirbis vom Acker | Kiirbiskerne und Ol 9,80 EUR

Vorspeisen

Reinstorfer Salat

Granatapfel | Ofenklrbis | gerostete Kerne 14,50 EUR

Tatar vom Lachs
Kalamarsicreme | Rote Beete | Junges Bio-Grin 18,90 EUR
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Hauptgerichte

Spaghettini al Fungi

Bio-Krauterseitlinge | geschmolzene Kirschtomaten | Grana Padano

Reinstorfer Pannfisch
Blattspinat | Bratkartoffeln | Senfsauce

Filet von der Dorade
Mango Salat | Spargel | Safranrisotto

Maispoularde
Gegrillte Romersalatherzen | Speckstampf | Parmesansauce

Schweinefiletmedaillons
Pfefferrahmsauce | Wirsing | Rostkartoffelstampf

Grinkohl
Kassler | Karamellisierte Kartoffeln

Wiener Schnitzel -vom Kalb-
Warmer Kartoffelsalat | Preisebeeren

Rinderroulade
Rotweinsauce | Rotkraut | KartoffelkloBchen

Rinderpastrami -geschmort-
Rinderbrust | Asia Coleslaw | SuBkartoffelplree

Hirschrahmgulasch
Pilze | Rotkraut | Butterspatzle
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19,80 EUR

26,80 EUR

28,40 EUR

24,80 EUR

23,50 EUR

20,50 EUR

29,50 EUR

22,50 EUR

24,50 EUR

27,50 EUR



Heideentenkeule
Rotkraut | KartoffelkloBchen 26,50 EUR

Rumpsteak vom Heiderind
Kartoffel Frites | Salatbeilage | Hausgemachte Krauterbutter

Schnitt
200¢g 27,50 EUR
300¢g 36,50 EUR
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Dessert

Rote Grltze
Vanilleeis | Sahne 8,90 EUR

Bratapfel mit weiBem Schokoladenmousse 8,90 EUR

Panna Cotta
mit Waldbeeren 9,20 EUR

Zimt Creme Br(lée 10,50 EUR
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